VI.
Falsa sunt encnia in Hierosolymis, & hyems
era: & ambulabat Iesus in portico Salomonis. Ha-
bentes hic figuram qua gloriosus D. Iohannes nobis
misericordia Christum proponit. In more habet S. Iohannes Eu-
angelista illum nobis ob oculos pone: non qua-
siter illum vidit Iohannes maiestatis throno radi-
antem Seraphinis circumspicatum gloriam illi
concentibus , ut templi cardines mouerentur:
nec qualem Propheta Micheas describit multi-
itudine circumdatus Angelorum, non leviter
indignatum perfido illi Regi Achab: nec qua-
lem Moyses vidit in ardenti rubro, quo non pa-
rum pertitterebatur: nec horrendis tonitribus, &
tremendis fulminibus pavendum , quibus tanto
populum suum tremore concutit , ut audita so-

lummodo eius voce in terram collapsi desce-
rent: imo, telle D. Paulo, ipse Moyles , cui ve- Ad Hebreos
luit amicus amico loquebar, perterritus fuit br. 12.21.
& tremebundus: sed talis describitur, qualis no-
bis necessarii es peccatoribus. Altero die illum Ioan. 4.6.
nobis proposuit in terra Samaritanorum seden-
tent & super ripam putei inclinatus mulerem
expectante Samaritanam vile prostibulum, ut
fusas illi dimittat iniurias, repleas eam gra-
tia, fumque creet Apostolam: norauimus autem
tunc temporis inscriptionem tali prootylo cō-
uenientem eam esse , quam Iohannes predixerat:
Videt quia non est vir, apotropa est: quia non est,
qui occurrat. Nunc autem describitur nobis ex-
urgens & in portico Salomonis ambulans hic
& illus digredens Ambulabat in portico Salomo-
ni: quasi expectans ut ad se accedant , omnes
donis suis gratijs, & misericordijs alliciens.

Et arbitror huic imagini optime conuenientem 18. ¶
dictum illud eisdem Vatis Evangelio: Expe-
tit vos Dominus , ut misereatur vestri . Et ideo
exalibatur pars vos. Illum considera obam-
bulantem, & de loco in locum transmigrantem,
nunc & haec parte, nunc ex altera prospicen-
tem, & expectantem, ut noltri misereatur. Hoc
etenim gloria sua & magnitudini adserit, si
nobis ignoscat. Alia lectio habet: Propterea Apud Vatis
ictum suspendit, ut sit vobis propitius. Præstolatur, tab.
& ictum librate non vult, quo te consumat,
tuam anhelata emendationem , qua tibi sit pro-
pitius: eo modo quo dum ille qui fecit, quam
plantaerat, voluit excindere ob viii anni,
duorum, etiam trium sterilitatem, ictum sus-
pendit securis, qua iam illam erat eradicator,
speras quod in futuro fructum effet pro-
ductura , præteritam corrigens sterilitatem.
Perpende quid hic agat ambulando. Exspectat
vos.

Sermones
Domini
Quadragesima
v. ac supra
Hab. 19. na
49.
VIII.
Quid si
magis
ambula-
bat.
IX.
Similitude
do des
mercato-
rii.
¶

Verbum hoc Ambulabat , sicut de alio simili
notat Angelicus Doctor est præteriti incipien-
tis, & non finiti , & actionem significat conti-
nuat, quam agebat , & in qua perfeuerabat.
Dicit itaque quod Dominus hanc ambulandi
faciebat actionem , & non desistebat, sed in ea
perfeuerabat. Similis fatus mercatori qui ad
nundinas venient mercibus instrutus prenōsis
extenso tentorio suo resideret, expectans mercium
emptores aduentantes: si neminem aduerret ac-
cedentem, exsurgit & obambulet nunc in hanc,
nunc in illam partem mercibus alliciens, ut ac-
cedant illas empturi. O ditissimum mercatorum
de celestibus descendenter Indijs , dñinis o-
pulentum mercibus, aquarum symbolo declara-

tis, peccato tradidit solius voluntatis illarumque desiderij. Tentorum suum in mundo erigit quatenus accedat illas comparantur. Ad illas omnes invitat præcone Isaia; *Omnis stientes venite ad aquas, & qui non habetis argennum, preparare, temne, & comedite. Emite alisque illa commutatio-*ne. Eandem ob causam itans in templo vociferatur & exclamat: *Si quis sis, veniat ad me & bibat. Dilata retaberna feder, hominum præstolatus aliuenum.* Sic illum nobis representat D. Ioan. In cuius retulimus de puto Samarijæ sedebat sic supra fontem. Porro neminem certe diuitias has conquerient merces; quid agi? Surgit flagrans desiderio, & nunc hanc illic contendit illas offere eis acquirendas: *Ambulabat in templo in portico Salomonis. Hec est via i na-*go quo D. Ioan. Christi personam offert expositam, & nobis opportunitate nimur, expectantem, quod si vero talis non fuisset, quid de nobis miseris foret? Deus non patienter nos sustinet, nec longanimitas nos expectaret ut expectat: sed nobiscum ageret, sicut cum Angelis etenim ad primum eorum peccatum & offendam exter-*na cunctos damnatione multauit: quis salvare-*tur? Quid actuon fuisse de David, de D. Petro, de D. Paulino, de D. Magdalena de D. Matthæo alijsque sanctis innumeris? Hec est ita hæc est illa misericordia, qua nobis est propius: *Expe-*ctat vos. Proprietas istum suspedit, ut sit vobis propius.

Hanc Domini patientiam & longanimitatem sponte diuina meditatur, ut quid in eo omnino singulare. Membranum illum describit à capite viisque ad pedes quos esse dicit columnas mar-*mores. Cura illius columnæ marmoreæ, que sun-*ta sunt super bases aureas. Pedes quibus caelestis ille sponsus stat immobili, interprete Ru-*perto Abb. longanimen eius designavit patien-*tiæ magnamque misericordiam, quia celera-*tos quoque expectare peccatores: iuncturas non* habent, quibus incurvemur, nec carni sunt, qui fatigentur, sed columnæ sunt marmores con-*stantes, securæ: Fundatæ super bases aureas. Consi-*déra, quid in hoc prototypo, & loc in templo sit solidus istius columnæ fundatis super bases suas. q.d. ne timueris fatiganda hanc esse patien-*tiam, aut inflectendam, qua te vita tua decursu* constans expectas ad penitentiam. Quinimo ea de causa (ait Ruper.) divino consilio Chri-*stus in cruce positus sibi noluit frangi crux,* quod viisque ad tantum spectat mysterium, vt norante ipso Euang. illud Deus in agno præsti-*guit Pascali obseruandum. Fracta sunt crux*

duobus latronibus Christo lateralibus: etenim hominum patientia languescit & temporis diu-*nitate deficit: verum Christi Domini nostri patientia immobilis est quantumcumque numerus acrescat criminum quādū peccator in hoc mundo viuit. Habet hic, inquit D. Amb. Lib. 1. de quid Dominus agat nobiscum, nimirum expe-*titio-* Lib. 1. de atque ex corde nostrorum petamus criminiū Tom. 1. indulgentiam, ut fecit Magdalena, quo nobis plenariam liberaliter impetrat eorum absolu-*tionem, sicut & illi: ut accedamus vobis ob-* ceccatis nostris oculis postulantes, ut illum no-*bis concedat, sicut illi, qui supplex ex corde* eundem ab eo requisuit: *Expectat Dominus le-* sū gemini nostros, sed temporales, ut remittat per-*petuos. Expectat lacrymatas nostras, ut profundat* pietatem suam.*

§ 8. Ambulabat Iesus. Hec saluatoris ex-*pectatio velut misericordie sue probatio,* nostram confundit flutuan & impa-*dentiam: cum ex illa peccatis inhereamus.*

Ex predicatis D. Ambr. fatuam nostram colli-*git amentiam & audacem impudentiam qua* ex hac misericordia, qua Christus nos expe-*titio-* Lib. 2. de cit, & de eius patientia qua nos præstolatur li-*pæn. 1. 9.* bertatem eliciamus ut nostris inhibeamus scle-*tibus, imo etiam nouis illum peccatis irritemus. De Dei* Si dicamus concubinario, quod iam a totannis misericor-*extra diuinam rixerit gratiam, & quomodo dia pœ-*focci facia tā diu hoc in peccato immorari eum mens, *sciat infernum: Ille pœnasq; sempiternas, respon-* peccat *der, se pariter scire, Deum esse misericordem & homo-* illum ad penitentiam patienter expectare, quo-*circa quotiescumque voluerit ad eum se conver-*tere, brachij illum excipiet vñsaq; patentissimis. Si petulant dixeris, ad omnem impudicitiam, fur-*tum, & proditio nem audaci, quia andeat temerite-*tate, quo corde tatis Deum provocare sceleribus, quem nouit vita sua spectare, iustum iudicem, & brachio præpotentem, quo vitam illi præ-*scindat eternique præcipiter damnatum cruciati-*bus? Respondet, non diffitor, verum & facio, tantum Deo esse patientiam, ut me ne uno quidem de aut altero sed omnibus vitis meæ clemens sit expectatus, sic enim nobis assurerunt Prop. *Expectat vos Dominus Deus vester Eccl. In qua cum horam emerit peccatores.* Vnde sic eum re-*presentat Euang. sedentem, expectantem. Sedebat Eccl. Ambularem quasi expectantem. Ambu-* labat

B b b 1

II. Ambulabat in portu. An aliquid esse posset hoc
stultissimus: An apertior dasi posset aliquis facili-
mum est: quam eius qui recepero in capite vulnera, ex
hoc Simeon, quo non modica proficit copia sanguinis, mo-
ram trahet, nec citius ad Chytrum concur-
rebet: quia nō sit quod quo escumque adu-
rit, plūm recipiet, & suo vulneri medebitur? An

amentia posset esse grauior, quam si quis lue in-
fensus con agro proclamataret, nec ad Apothecarii
cum domum tuam ac mihi tere, dicendo, noui
semper hoc pharmacopolium hoc apertum, quo-
tus escumque patare mihi volo et medicinam?
O illud te: & si quando velles recurrere ad
Chytrum jam tibi esset vita remota? Et si
quando festinare velles ad tabernam jani tibi pe-
tis oīnem corrumpit sanguinem, judicium
mentem que fuisti?

Expendit D. Ambros. in insipidam plane & ce-
rebre vaciam peridi Pharaonis amentiam. **Cain &**
Abel. e. 9.

III. Pharaonis stulta
remedii progra-
matio.
Dei dimittet et libete ex Aegypto discedere, in
qua distinet et illum captiuum: primo muscas &
cibatores mittit adeo exercitando ac molestos,
ut nec Aegyptiis nec ipsi Regi locum darent
quietendi: tamque venenolos ut mortendo ba-
ciderent: vel ad rabiem usque cruciarent. Non
submititur se Pharaon pertinax: præcipit Moyses
Deus, ut sumem scribas comprima, & laqueum
artus coerteat & virtute aquae virga iuxta po-
tentia producat de lacum & fluminibus ranas.
Tantas produxit ut plateas fors, domos, & cubi-
cula implerent, ad mensas usque in quibus co-
medebant, & lectos in quibus dormiebant, ita
coaxantes ut ipsis auditum offendenter, ita for-
didas & excravandas ut maximam cauarent nau-
seam Aegyptiis. Connocat Rex Pharaon duinos
flos, & avulces, & imantatores, usque iusfit ut
hunc malo prospicerent. Ipsi vero, qui suis de-
buerant illa amouere præstingit, & collere incan-
tationibus, sum liter plurimas & luxuriant ranas,
que loca a illis quas Moyses producerat, ad
matos illis venerant torucenti dolorisque incre-
mentum: et autem hic eventus, quod licet illos
potuerint producere, non solum tamen non po-
tuerunt abigere ranas a Moysi proditas, sed
nec illas quod dem, quas ipsi producerant, quo tor-
mentum crevit intollerabiliter: itemne le Pharaon
luxit omnis remedii expertem, cum nec quietere,
nec illi dormire posset: ubique enim illum ranas
circundabant, & si iterum decumberet, ipsas
Iudices & cetericulis penetrabant: si vestem in-
queret, plicas & colli tegmina inuidabant: si

mensa accumberetur mappis insidiebant & lance-
bant, insilicabant. Itaque deuidus Rex Pharaon,
Moyser, & Aaron appellat, atque illis: vita vi-
res est hec pondus, anima proiecitur: roga Deum
vestrum, ut ranas illas tollat a me tam illas, quas
vos eduxerunt, quam illas quas incantantes mei
producerunt: iuro per Dominum: populum de
terra mea libere abire iurimittam. Cur sit Moy-
ses: & mihi hoc arredit: tempus mihi constitue,
quo Deum iuo nomine deprecet: quo cumque
enim tempore volveris, hoc te beneficio digna-
bitur: Confidite in me, quando deprece pro te, & pro
Iesu iuu, & pro populo tuo, & abigantur ranas &
& a domo tua, & a Iesu iuu, & a populo tuo.
Qui Pharaon erat: turtus Moyse: inxilum verbum
tuum fecit.

Audit D. Ambros. & ait: an similem vidisti
stultitiam & insilliam magis insipientiam? Ete-
nimi pena quam patitur intollerabilis est, & ob-
lato illi remedio quacumque volueris hota, dicat
tamen & differat in crastinum? **Crus.** vah! mor-
talis stultissime, an prudentis non dixisse:
nuis hoc instant? etenim tantæ calamitatis re-
medium, quantum habeat festinum, tardum el-
Per magna est haec stultitia. Qued cum dicat illi
Moyse, Deum qualibet hota parvum esse, qua
recurrent ad illam, velit tam intollerabili po-
natur calamitati, & tormentum perficere non
perferendum, suum proclamando remedium.
Prægrandis fuit hac amentia, nec tua multo
inferior: cui conscientia tot loquacibus searet
tanis, coaxantibus & naufragiis, quanta tua
fuit peccata mortisera, & que tam crudeli te
rexant tormento, quanto postmodum exarabi-
mus: quia vero te Deus expectat, tibi ait:
quotiescumque ex corde ad me confuges, pra-
sto tibi succurrarum, tanquam differs remedium
misteriorum, dannique reparacionem, & ait: **Crus**
ex. Vox est haec coram reprobat atque de arca
eliminari. Tuam perpende o Christiane faculta-
tem: etenim ex eo, quo diligenter educere debuissis, & illico ad tuum festinate remedium,
proclaminationem elicis, & in dolendo hoc sta-
tu tuo peruvias.

Pariter ex illo nostra confunditur impuden-
tia, sic D. Ambros. qua maior dari non potest.
Primo: quia quantum est exparte tua, Deum
affligis & in angustias compellis, nostro loquen-
di modo: imo eo etiam modo, quo ipse scipium
in S. Litteris nobis objicit. Poena nulla dari po-
test acerbior illa, quam sustinet is qui amelius
expedit. Teipsum considera quantum augulta-
ris, dum iterum instituens jam illi accipitus locum
expectas,

**Lib. de
Cain c. 6.**

Exod. 8. 8.

20

IV.
Major
est adhuc
nostra
L. c. 1.

V. expectas, qui se comitem reddat viæ, multumque similitudo nimis tardat: quoties illi nuntium mittis? Quoties attentus alpicis, an hac vel illac accedas, quoties virges illum & iustas quoties? Deinde si febribus exæstus vel graui morbo decumbas, & lingua arida nimis harcet palato sibi exa eleens, quando præscriptum habes à Medico ut ad horam quicunque haurium possis sumere cum fructu facciati, quam diuturne tibi horæ illæ videatur? Quoties illis numeras? Quoties de illis inquiris?

Bethulienses corona militari cincti audiunt à Principibus suis ut nullatenus se trahant hostibus, ceterum Deum affirmant illis subdita missurum. Ad illa suspirant, expectant, & jam ad extrema deduci pte anguitis p. oponunt & aiunt, quod illa rei nra exspectatio in longam non posset protrahi tempus, & ad summum quintiduo sperant fugeras, nec quidem illis videtur tempus hoc esse modicum expectationis. Optabat Saul Deum consulere mediante sacrificio, quod illi Propheta Samuel designarat, qui & illi respondit, Dei benefactum fore, ut ad hoc tempiduo expectet. Vno altero die pæstolatur: porro tandem tam diu expectare, nam ante tempus præfinitum illi i compler, cumque Propheta le communis ostendaret, dicereq, Deum grauitate in hoc offensum quod ad placitos non expectassit dies: respondit illi Saul: nihil hoc temovat: Propheta: etenim mihi in longum mo ras trahere videris, nec mihi tanta fuerunt vires patientiae. Hinc causa patet, cui te Deus ostendat afflictum & rædiolum (nostro loquenos expte di modo: nam nostros in se non patitur affectus) Stando continua illum suspensus exspectatione. Avi longani- dus te expectat, & illum uno die altero, anno uno mitas. altero, imo pluribus protrahis, facisq; expectare. Sic te per Prophetam Isaiam demonstrat fatus.

Isa. 1. 14. gatum: Laborans susiunens: Et per Prophetam Ier. Hier. 15. 6. eteniam, sic animam alloquitur: Tu reliquisti me, Tunc. 4. dixi Dominus, retrosum abfisis & laborauis regans D. Hier. O quā dulcia sunt haec verba quæ interpretet D. Lib. 3. in & Hier. signifcat: Quod lassus sit semper prouocando 15. Hier. eos ad salutem. & anima, quæ dorsum mihi vertisti quæque tu seruasti: prava desiderias, perpende quanta me fatigatione: quam longa & continua illuxeris iugacē, ut red res, & ad me cōuerteres.

Quam apposito convenienter illi Vatis verba Hier. 29. 9. Ierem. 1: ignis exstinximus, clausi quisque offibus meis & defecit, se ne non puerum. Metaphoram sumit ab eo, qui bile nimis excundat, cui calor ossa penetravit, & jam suspirans calicem postulat aqua, quem diversis suspendunt rationibus: quanta torqueret hic auxiliare! Quam grauitate con-

queritur, quod tam tarde propinent illi, quam tantopere desiderat, aquam? Quam moleste conquelet? Talis nobis offeritur Deus animæ tuæ amoris igne in ardore quam expectat, quam desiderat, quā pæstolatur? Quoties intus in corde pullat, pullat, fortius? quas voces audis eius, qui tui flagrat desiderio: Tu vero, quas nō moras trahis? Quandiu ilium non suspendis expectantem? O quanta ferui impudentia, quem Rex pæstolatur! ut aqua calicem adferat sibi deficienti, ille vero se cum aliis lusibus occuparet, & cui si dicent: attende, Rex tuum pæstolant aduentum: ille responderet: expecte, reexpecte.

Tu videris an idem cum Deo non facias. Et Lib. 1. de hinc secundâ colligit D. Ambr. impudentia no- pax. 1. 9. stra rationem retinem loci psum, quod nos de- IX. heret commovere, ut ad Deum reverenter, in Dei boni- motivum sumus, quod datus eis inhaeramus, tas sumi- offensis, illas, & reiecto omni timore, perpetratus tot in an- Eremi dic mihi quis tibi tantum tribuit auda- sum pec- diam, ut tam multiplex Deum scelere provocata- canda- tes? At non perpendis quodcumq; mortale pec- catum, quoniam est ex natura sua, sic Deo repu- gnate, ac si elato brachio illi velles alapam impugnare? Idecirco de peccatore amicus ille Job eloquitur: Teneatis aduersus Deum manum suam, Job. 15. 15. Imo sic ascendom, quasi silicem in eum iaceres adeo fortis, quo si illum non prosteretas, ratio est, quod in te nimis sit pueritius; eo modo quo quæ thorace habet æneum glandi imper- uium; quo si illum is non occidat, qui in eum glandem explodat, causa est, quod arma gerat obfusata. Quomodo igitur tantam aggredieris prædicionem? Domine, ibidi Deum esse bonum, quod me expectet, & reverentem cum miseri- cordia benignè suscipiet.

An ergo diuina erga te bonitas esse debet occasio tibi, ut Deo malus sis & infidelis, An quia te expectat, hoc ansom tibi dat illum diutius in ex- pectando detinendi? Remedium peccati (loquitur D. Ambr. Igitur invenimus peccati). Et hoc ipse tibi, Matt. 26. quod alteri, potest exprobare: An oculu tuus 15. nequam es, quia ego bonus sum; Meo quidem iudicio, ait D. Ambr. rerum perueitis imprudentes ordinem: etenim vulnus infligis pro medicina: quid pro quo si tan vulnus pro medicina: an me- medicina pro vulnero? Quis enim ordinatur, an Chy- rurgus plaga, vel plaga Chyrgo? si virum di- cemus: Domine mihi, Chyrgum habe- mus, qui in hanc appulit civitatem, vi onio- curer omnium vulnera, etiam pestis idcirco mihi grauem & mortalem infligam percellaram, ut illam ingle curer & medeatur. O caput cerebri

R b b b 3 varum:

vacuum: non enim percussura ad medicinam, nec ad Chyrgum ordinatur, sed medicina & Chyrgus sananda sunt constituti percussione. Talem te accilio: nosti etenim Dei misericordiam & patientiam, medicinam esse plagi: omnibus tuis curandis efficacissima uero pluma: Chyrgus vulnerum tuis sanandis expertissimum. Accilio feltinus quo tua sanatur vulnera, nec alia tibi infligas, nec acrefescant vetera, quibus affligitis titulo & fiducia Chyrgi adeo experti, & efficacis adeo medicina: Vulneri medicamentum nec-

D. Amb. *Si rurum est, non vulnus medicamentum: quia propter vulnus medicamentum queritur, non propter medi-*

cum vulnus desideratur: ait D. Amb.

Abel *et c. 9. O quæ bene fundata erat illa contra nos pro-*

Tem. 1. bata Dei querimonia apud Davidem, in qua con-

21 tra nostrum grauerit expostular agendi modū,

quo bellum illi mille sceleribus noxiisque inferi-

XI. mus atrocissimum: Sape expugnauerunt me à ju-

*De hoc ueniens mea *Ecc.*, Supra dorsum meum fabricane-*

rum peccatores, prolongaverunt iniquitates suas:

*Deus per Davidem *Praelata* continent hæc verba mysteria, eaque*

conqueritur.

Hebraeo quo diuersimode transferunt interpretes, qui communiter illa sic legunt, ut ait D. Hier.
Supra dorsum meum arauerunt peccatores, prolongaverunt scelos suos. Contra nostram inuercendam expostular impudentiam, atque supra dor-

sum meum suas peccatores machinas, fabricas

& edificia exercent illi omniis suas prolongauerunt iniquitates. Humeros meos arato perfole-

runt, & fulcos per eos produxerunt laiores

Humeri Salvatoris nostri patientiam eius desig-

nant & misericordiam super quos peccata nostra

impofuerunt: illi etenim humeri peccato-

nostra in se suscepunt, ut diximus dum de ad-

ultera ageromus.

Exo. 33.18 Agit Deus valde familiariiter cum Moysi: hinc

XII. ille factus audacior D. eo supplicat: Offende mihi

Humeros fac, m tuam. Cui Deus: hoc nequaquam: quod au-

siuos ostendit: tenet conductum hoc est, ut tibi terga veritas, &

dicit nobis oculos tuos in humeros meos conjicias: loferio-

Deus. ra mea videbas: quod enim opus est peccatori, qui

proprieis viribus non sufficit: suorum pondus fu-

llinere peccatorum, pro illis satisfaciendo, hume-

ri sunt Dei, qui illa tollat & pro eis omnibus

plene satisfaciat. Hoc autem ita contigit, tran-

sciente etenim Domino, Moyses posterioris eius

cernens exclamat: Domine Deus, misericors & cle-

paciens patiens & multa miserationis. Ex hebreo le-

gitimus: Longanimus certis hic humeros Dei, eius

misericordiam, bonitatem, patientiam, longani-

miam: id est Longus naribus. Super illos suas

extollunt peccatores machinas, suaque exten-
dunt iniquitates. Quid cibianam prebe, huic
vacandi concubinatu, & illum de anno in annū
protrahend: etenim jam pluribus illi info: duisti
nisi serre te, Deum esse misericordem tuiq; gra-
tia passum esse, nec non misericordie esse, quodq;
tibi parcer quotiescumq; facti penitentes ad illum
recurreris, cui vita tua libertas immititur, prox-
imum circumuenientis tuis vacans libidinibus, in-
ordinatis iuis seruens voluptatibus: nisi in eo,
quod Deum intelligas expectantem, benignum,
& misericordem, nec non brachis te praetolantem
aperitissimis, An dari potest temeritas impu-
dientioris? supra dorsum meum arauerunt: prolonga-
uerunt sulcos suos.

Quod si Christo in nocte passionis sua ma-
nibus detento satellitum, dum super eum severa
nimis flagella multiplicant, quasi super dorsum
eius ararent (etenim de illo prefata verba non
nulli interprerant SS. Patres) tu ipse accederes
dicesque: quandoquidem tanta patientis lon-
ganimitate super humes os suos excipiat flagella
eadem multiplicatae, eumque at oculis excipite.
Bone Iesu: & quis hoc de homine suspicetur
Christianus? Si crudelissimum illum ministris coro-
nabitibus spinis accederes dicesque: spinas illas
infigate profundius, premite crudelius: quando-
quidem tacet, patiatur, & minime conqueratur.
Oblupelice coelitus: vñquam tam horrendam
de te malitiam imaginetur: hic igitur considera
idem te saltare aliquo modo dum peccas, agere.
An ignoras peccatum esse flagrum & scutum
qua Christum, quantum est in te, flagellis atro-
cius? An te fugit spinam esse, quam quantum est
in te, eius iniquis capiti durissimum. Nec hoc
multum est, me tibi dicere, quod Salvatorem, &
cædas, & spinis corones: quandoquidem dicas
Apostolus quod illum dñ tuus crucifigas occi-
cidatibus sceleribus, iterum crucifigentes in vitiis
& concupiscentiis suis. Hoc concessio, dum peccas
flagra illa ingeminatur, iulicique prolongentur
& infiganur spinæ profundi: Attende pec-
catores, quid agatis, & cum horrendam Iudeo-
rum damnatio iniquitatem, in eo quod Christo
in uerberum, vos ipsos reatus eiusdem esse consor-
tes: quia tantam eius in perferendis vestris cri-
minibus attenditis patientiam, & in vos expe-
stando.